
 

Provád ění kombinovaných a integrovaných audit ů 
P

R
O

V
Á

D
Ě

N
Í K

O
M

B
IN

O
VA

N
Ý

C
H

 A
 IN

T
E

G
R

O
VA

N
Ý

C
H

 A
U

D
IT
Ů

 

 
 
 
Provád ění kombinovaných a integrovaných audit ů 
 
 
Pro klienty, kteří mají zavedeno více systémů řízení (QMS, EMS, BOZP nebo některý 
další), nabízí CQS současné kombinované provádění auditu všech posuzovaných 
systémů. U klientů, kteří propojili všechny dílčí systémové přístupy do jediného řídicího 
systému, se provádí tzv. integrovaný audit.  
 
 
Integrovaný audit  (tzn. že tým auditorů prověřuje systémy současně) se provádí u 
vyspělých zákazníků, kteří zavedli systém jediný, kde prvky jednotlivých systémů jsou 
funkčně propojeny a integrovány. Organizace je auditována 1 týmem auditorů, který může 
být doplněn i technickým expertem např. pro EMS, BOZP, HACCP. 
 
Tento typ auditu provádějí auditoři, kteří jsou způsobilí pro posuzování minimálně dvou 
systémů řízení. 
 
 
Kombinovaný audit  představuje audit, při němž se tým auditorů po úvodním společném 
jednání s vedením organizace rozdělí na dílčí týmy, které se věnují posouzení 
jednotlivých systémů řízení (QMS, EMS, BOZP nebo dalších). 
 
Takto se audit provádí u organizace, kde jednotlivé systémy vznikaly odděleně, mají 
každý svého představitele vedení, který zodpovídá za dokladování jeho funkčnosti. 
 
Výhodou kombinovaného auditu je provedení posouzení všech systémů řízení v jednom 
časovém období, takže nedochází příliš často k zásahu do standardního chodu 
organizace. 
 
 
Nejčastější integrované systémy řízení v praxi: 
- QMS/EMS 
- QMS/EMS/HACCP 
- QMS/BOZP 
- QMS/EMS/BOZP 
- QMS/EMS/HACCP/BOZP 
- QMS/ISMS/itSM 
a další různé kombinace 
 
 



Přínosy kombinovaných nebo integrovaných audit ů  
 
Provádění kombinovaných a integrovaných auditů: 
 
• šetří zákazníkovi čas a náklady 
• zvyšuje zaměstnancům prověřované organizace povědomí o jediném funkčním 

systému řízení 
• zvyšuje zaměstnancům organizace i vedení sebevědomí o vyspělosti jejich systému 
řízení 

 
Výstupem úspěšného zakončení těchto auditů je kromě standardních certifikátů i 
certifikát st říbrný  v případě kombinace dvou systémů nebo zlatý certifikát v případě 
kombinování tří a více systémů. 
 
 
 

 

Provád ění kombinovaných a integrovaných audit ů 

P
R

O
V

Á
D
Ě

N
Í K

O
M

B
IN

O
V

A
N

Ý
C

H
 A

 IN
T

E
G

R
O

V
A

N
Ý

C
H

 A
U

D
IT
Ů

 
Koresponden ční adresa 
 
CQS - Sdružení pro certifikaci systém ů jakosti   
Prosecká 412/74 
190 00 Praha 9 - Prosek 
  
Kontaktní osoby: 

Vedoucí certifika čního orgánu CQS  
Ing. Jana Olšanská   jolsanska@cqs.cz  
Vás může informovat o certifikačních postupech CQS, podmínkách certifikace a technic-
kých záležitostech v průběhu certifikace  
 
Tajemník certifika čního orgánu CQS  
Ing. Lenka Adam číková  ladamcikova@cqs.cz  
Vás může informovat o certifikačních postupech CQS, administrativních a organizačních 
záležitostech v průběhu certifikace  
 
————————————————————————————————————–——— 
 
IČ: 69346305                 DIČ: CZ69346305 
Zapsáno u Odboru občanskosprávních agend Magistrátu hlavního města Prahy pod reg. č. 20/99 


